Декрет Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета «Об объединении советских республик: России, Украины, Латвии, Литвы, Беллоруссии для борьбы с мировым империализмом» // Собрание узаконений и распоряжений рабоче-крестьянского правительства РСФСР. 1919. 6 июня. № 21. С. 264.
6. Декрет об уничтожении сословий и гражданских чинов 11(24) ноября 1917 г. Режим доступу: <http://www.lebedinski.com/Decret2.doc>.
7. Земельний кодекс УСРР 1922 р. Режим доступу: [http://search.ligazakon.ua/l\\_doc2.nsf/link1/KP220002.html](http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP220002.html)
8. Кодекс законів про народну освіту УСРР 1922 р.